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Konya Kümelenme Merkezi 

Konya’da kümelenme faaliyetleri 2006-2007 yılında Konya Sanayi Bölgesinde 

Kümelenme Potansiyelinin belirlenmesi çalışmaları ile başlamıştır. Bölgede faaliyet gösteren 

1400 firma üzerine yapılan anket çalışması sonucunda 12 Sanayi alanında kümelenme 

potansiyeli belirlenmiştir. 

Bölgede ürettiği katma değer ve ihracat niteliği dikkate alındığında Otomotiv Yan 

Sanayi sektörünün öne çıktığı görülmüştür. Bu alandaki kümelenme potansiyeli değer 

kazandığı için 2008 yılı Şubat ayı itibariyle kümelenme çalışmaları başlatılmıştır. 

Çalışmalarına kurumsal bir alanda devam etmek için 2008 yılı Haziran ayında Konya 

Kümelenme Derneği kurulmuştur. 

Konya Otomotiv Yan Sanayi İş Kümesi 

Kuruluş, Yapı 

Çalışmaların sürdürülebilirliğinin sağlanması ve elde edilen çıktılar dikkate 

alındığında bölge ve ulusal nitelikte değer kazanmıştır. Ayrıca Otomotiv Yan Sanayi İş 

Kümesi Türkiye Kümelenme Haritası çalışmalarındaki ilk 10 bölge içerisinde yer almıştır. 

Kümelenmenin etki değeri sürdürülebilirliğin bir sonucu olarak hem Konya 

sanayisinde hem de bölge de benzer faaliyetlerin yürütülmesine katkı sağlayarak; Döküm, 

Ayakkabıcılık, Tarım Makineleri, Süt ve Süt Ürünleri ve Turizm alanında da kümelenme 

faaliyetlerinin başlatılmasına neden olmuştur. 

Kümelenme faaliyetleri proje temelli çalışma ile başlatılmış olup, ilk adımda 

potansiyel çalışmasında 7 uzman personel ile süreç başlatılmış olup, sürdürülebilirlik 

sürecinde ilk aşamada 1 uzman 2 danışman personel görev almıştır. Daha sonraki aşamada ise 

1 uzman 1 danışman ile kümelenme çalışmalarının tümüne ilişkin destek ve yürütme 

çalışmaları gerçekleştirilmiş olup, süreç bu kapsamda devam etmektedir. 

Hâlihazırda Konya Otomotiv Yan Sanayi İş Kümesi Başkanlığını Mehmet 

TEKELİOĞLU, Koordinatörlüğünü ise Muhittin KORAŞ yürütmektedir. Ayrıca Yrd. Doç 

Dr. M. Atilla ARICIOĞLU, Yrd. Doç Dr. Birol MERCAN küme danışmanı olarak Rasim 

ÇELİK ve Fatih BAYRAKTAR ise küme uzmanı olarak destek vermektedirler.  
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Misyon, Vizyon 

Konya Otomotiv Yan Sanayi İş Kümesi’nin vizyonu; firmaların kurumsallaşmasını 

tamamladığı, inovasyon ve AR-GE’ de öncü, Ana Sanayi / OEM’lerle çalışma oranı 

yüksek  seviyelere ulaşmış ve projeler üreten bir küme olmaktır. 

Konya Otomotiv Yan Sanayi İş Kümesi Stratejisi; After market pazarını göz ardı 

etmeden OEM/Ana Sanayi için öncü ve yenilikçi bir tedarikçi olmaktır. 

Konya Otomotiv Yan Sanayi İş Kümesinin temel çalışma konuları şöyledir; 

1- Konya Otomotiv Parça ve Aksamları İş Kümesinin geliştirilmesi, 

2- İnovasyonun başlatılmasının teşvik edilmesi, 

3- AR-GE’nin başlatılmasının teşvik edilmesi, 

4- Kalite güvence standartlarına ulaşmak, 

5- Maliyet etkinliğini sağlamak, 

6- Tedarik zinciri üretkenliği, 

Faaliyetler 

Konya Otomotiv Yan Sanayi İş Kümesi üyelerini yukarıda yer alan hedeflere 

ulaştırmak için; Konferanslar, seminerler, toplantılar, fuar organizasyonları, fuarlara katılım, 

ortak pazar araştırmaları, eğitimler, teknik inceleme gezileri, işbirliği anlaşmaları, pr 

çalışmaları gibi birçok alanda faaliyetler düzenlemektedir. Küme ayda bir kez üye 

toplantılarını yapmaya da devam etmektedir. 

Verilen 50 adet eğitime katılımcı sayısı yaklaşık 1000 olup, firma yöneticileri ve 

çalışanları beş başlık (ISO 16949, FMEA, İstatistiksel Proses Kontrol, Orta Düzey Yönetici 

Yetiştirme, Etkili İletişim Teknikleri, Etkili Takım Çalışması) dışındaki eğitimlerden ücretsiz 

olarak yararlandırılmışlardır. 

Konya Otomotiv Yan Sanayi İş Kümesi 2012 yılında; TAYSAD Genişletilmiş üye 

toplantısı, OSEG 2012, Ford Otosan satın alma Toplantısı, 16949 Eğitimi, 16949 İç Denetçi 

Eğitimi, FMEA Eğitimi, İşyerinde etkili iletişim eğitimi gibi birçok programı düzenlemiş, 

CNR Fuar Merkezinde Düzenlenen Otomotiv 2012 Fuarı, TSK Ürün Yerlileştirme sergisi gibi 

düzenlenen bir çok programa destek vermiş ya da katılım sağlamıştır. 
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Konya Otomotiv Yan Sanayi İş Kümesi olarak Konya Sanayi Odası ile birlikte 

sürdürdüğümüz, amacı otomotiv sektöründe ana sanayi ve yan sanayiyi bir araya getirerek, 

sektörde yaşanan küresel gelişmeleri değerlendirmek olan ilki 2010 yılında gerçekleşen 2012 

yılında başarısını artırarak devam eden OSEG Uluslararası Otomotiv Sektörünün Geleceği ve 

Çözümü İçin Kümelenme Konferansının üçüncüsü “Motor” temasıyla 8-9 Mayıs 2014 yılında 

gerçekleştirilecektir. OSEG konferansları ulusal ve uluslar arası platformda kısa zamanda 

adını duyurmuş, sektörün tüm çevrelerince desteklenen bir organizasyon haline gelmiştir. 

Küme Firmalarının Durumu 

Hâlihazırda 74 firma Otomotiv Yan Sanayi İş Kümesi üyesi, Konya da yer alan ve 

otomotiv sektöründe faaliyet gösteren firmalar potansiyel üyedir.74 firmada yaklaşık 2500 

kişi istihdam edilmektedir. 

Kümenin potansiyel üyelerininde zamanla kümeye katılmasını ve birlikte hareket 

kabiliyetinin artırılması planlanmaktadır. 

Kümelenmenin Kazandırdıkları 

Konya Otomotiv Yan Sanayi İş Kümesi öncelikle ilimizde otomotiv sektörünün 

küresel ve yerel sorunlarının tartışıldığı, çözüm önerilerinin üretildiği bir platform 

oluşturmuştur.  Kümenin firmalarımıza en büyük desteği farkındalık yaratmak yoluyla 

olmuştur. 2009 yılından itibaren Konya otomotiv yan sanayi sektöründe ihracatına sürekli 

artırmıştır. Ayrıca 2012 yılında Konya ihracatında birinci sektör olmuştur. Gelinen noktada 

Konya otomotiv yan sanayi dünyanın birçok bölgesine ihracat yapmaktadır. Konya; savunma 

sanayi, havacılık sanayi, raylı sistemler sanayi, otomotiv sanayi, tarım makineleri sanayi gibi 

birçok sektöre ürün vermektedir. Bunların dışında bazı başarı göstergeleri de şunlardır; 

 TAYSAD Üyesi 2 den 6 ya 

 ISO 16949 Belgeli Firma sayısı 1 den 11’ e çıktı 

 Savunma Sanayinde çalışan firma sayısı 1 den 17 ye ulaştı. 

 Otomotiv Sektör Analizleri yapıldı, 

 Raporlar hazırlandı, PR çalışmaları yapıldı 

 Türkiye’deki En İyi 14 Proje  ( Sabancı Üniversitesi, Dünya gazetesi, Frederick 

Neauman Vakfı) arasına girildi 

 Dünya Odalar Birliği En İyi Ağ Oluşturma Projesi Finalisti olundu 

 Küme Mükemmeliyet Ödülü alındı 
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Hedefler 

Kümemiz, yerel bazda işletmeler arasında ilişkileri artırarak, işbirliği kültürünü 

geliştirecek ve gerek ulusal gerekse uluslararası alanda işletmelerin rekabet gücünü artıracak, 

oluşturulan ağın uluslararası kümelerle bağlantısını artırarak Konya otomotiv sektörünün 

güçlü ve söz sahibi bir temsilcisi olacaktır. 

Kümenin ulaşmak istediği temel hedefleri şöyle belirtilebilir; 

 Konya Otomotiv Yan Sanayinde After Market ağırlıklı bir bölgedir. Küme vizyonu 

olarak Ana Sanayiler ile çalışma oranın artırılması, 

 TS 16949 Belgeli firma sayısının artırılası, 

 Bölgeye ulusal ve uluslar arası çapta bir Tier 1 firmasının yatırım yapmasını sağlamak, 

 Bölgenin yan sanayisinde test merkezi haline gelmesini sağlamak, 

 Küme firmalarının bir araya gelerek ortak ürünlerde üretim yapmasını sağlamak, 

 Küme üyesi firmaların Raylı sistemlere üretim yapabilmesine katkı sağlamak, 

 Küme üyesi firmaların savunma sanayine yönelik üretimlerini artırmak, 

 Otomotiv Yan Sanayisinde Ur-Ge projelerini daha etkin bir şekilde yürütmektir. 

 

 

 

 

 

  

 


